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USTAWA 

"-
z dnia 1 lipca 1958 r. 

o dochodach rad narodowych. 

et. 1. 1. Dochodami własnymi rad narodowych są: 
l) oclatki i opła ty terenowe, 
2) płaty za świadczenia i usługi jednostek budżetowych 

odległych radom na rodowym, 
3) ,ochody o charakterze adm inistracyjnymi mają tkowym 

raz wpływy Państwowego Fundu szu Ziemi, 
4) płaty przedsiębiorstw i zakładów budżetowych podle· 

łych radom narodowYIl}. , 
5) ochody z funduszów - poza wymienionym w pkt 3-

t ",orzonych na podstawie' odrębnych przepisów, 
6) Fła.ty zaległości z podatków i opłat, których termin y 

. mlaru wygasły. . 
7) działy w dochodach budżetu centralnE:'go. 

'. Dochodami . własnymi powiatowych radnar090wych 
i rad narodowych miast stanowiących powiaty miejskie są 
równ1eż dopłaty do cen napojów alkoholowych, które mogą 

-być irprowadzane na zasadach i w trybie, k'lóre określi Rada 
Mini ~trów w drodze rozporządzenia. . -

. Radom narodowym mogą być przyznawane na zasa­
daCh~prawa budżetowego dotacje z budżetu centraln~go lub 
z bu żetu rady narodowej wyzszego stopnia. 

rt. 2. Podatkami i opłatami terenowymi są obowiązu­
jące na podstawie odrębnych przepisów: 
ą podatki: 

) obrotowy i od operacji nietowarowych ocl' przedsię-
biorstw podległych radom narodOWym, 
obrotowy. od operacji nietowarowych i dochodowy od 
spółdzielczości .. . 
obrotowy i dochodawyod gospodarki nieuspołecznio;" 
nej , 

) gruntowy, 
~) od nabycia praw 
f) od nieruchomości, 

majątkowy ch, 

g) od lok ali , 
h) miejski. 
i) od posiadania psów, 
j} od spożycia w nocnych lokalach rozrywkowych; 

2) opłaty: 

a) skarbowa, 
b) adminis tracyjna za czynności nie obj ęte opłalą skal''' 

bową, 

c) od środków transportowych. 
dl od rowerów,' 
e} targowa, 
fi elektryfikacyjna, 
g} na Pundusz Gospodarki Mieszkaniowej, 
hl uzdrowiskowa. 

Ad. 3. t .. Opłaty za świadczenia I usługi wykonywane 
ze środków jednostek budżetowych oraz pobierane przez te 
jednostki ,dochody o charakterze administracyjnym i majątko­
wym, jak również wpłaty przedsiębiorstw i zakładów budże­
towych - stanowią dochody tych rad narodowych. k !ór V{1l 
podlegają te jednostki budźetowe, przedsiębiorstwa i zak lad y. 

. 2. Dochody z funduszów wpływają na rzecz rad naro­
o dowych, które zarządzają tymi funduszami. 

3. Wpłaty zaległo~ci z podatków i opiat, który ch term!·' 
ny wymiaru -wygasły', stanowią dochody tych rad narodo­
wych, których organy administracji wymierzyłypodatkt 
i. opłaty. . 

4. Dochody z podatkpw i opłat terenowych oraz Pań­
stwowego Fund,uszu Ziemi przypadają na rzecz rad narodo~ 
wych. wyml enJonych w dalszych .pHepisach niniejsz ej lista­
wy. 

5. Dalsze przepisy niniejsżej ustawy normują równi ez 
< sp ~f:lwy udziałów w ~ochodach budżetli centralnego. 

, 
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Art 4. ) , Docbod,am i gromadzki'ej rady narodow~j z po­
d'<l lkow i 6 [JJat terenowy ch są: 
l)opł.ata s'karbow<:I, ' 
2) opłata admillisfIacyjnil Zil nynl10ści nie objęte opła tą , 

skarbową, 

3) óp'łata od ro weró w, 
4 ) ' oplat.a ttlr~,(,H,,; a, 
51. oplata na FUli dusz Gospodarki !\'lieszkaniowej, 
6j oplata uzd rowiskowa, 
7) , podatek od posiauania Psów, 
8J udział w podatku gruntowym, 
9) udz i ał w opłacie elektryfikacyjnej. 

2: Powiato wa rada na rodowa ustala udz.i aly gromadzkich 
rad narodóVvy(\h w dochodach, CI których mowa ' w ' ust. ' T 
pkt 81 9, oraz ' we wpł'Y';,Ą' adJPańs1.w:owegl~ FWlduszu Z j,emi 
i z doolat do een napojów alkoholowych . 

3, fJowiatowa rada narodowa może ponadto 'lista.!ilć 

Udz iały gIPl~ladlk i ch rad , narodow ych w dochodach zpG~i­
ków ,ol;>roto\vego i docho dowego' od ' gospodarki 'u ie u5połecz­
rijonej : oraz z podatku od nieruchGUlOŚci połażonYCH nil te-
renie gromady , ' 

:'Art. 5. ,, 1. , Dochodal!1i r~~!y , ~u~dowej . ~liasta 'nie' stanq­
. Wiącągo powiatu miejs~iego i osiedla zpod~tk(-w ()ra~oplat, 
terenowych są: . ' 

1) podatek o\lrotow'y iod operacji nietowatowychod pried-
siębiprstw . podległych jadzie narodowej, 

2) podatek ' od nieruchomości, 
3) podatek od lokali, 
4) podatek rniejski, 
51 podatek od posiadania psów, 
6) podatek od spożycia w nocnych lokalach rozrywkowych, 
7) opłata skarbowa, . 
8) oplata administracyjna zaczyrino~ci nie objęte o;platą 

skai'bową, 
9) oplata Gd śl'odk6w tH1HSf'}ortowych, 

10) , Oplel t,i od rowerów, 
'11) opłata targowa, 

, ł2lopłata na FURd.uszGosporlarki Mieszkaniowej, 
13) op'łata uzdrowiskowa, 
14) udział w podatku gruntowym , 
15) udział w podatkach o,brotowym dochodowym od gospo-

dark( nieuspołecznionej, 

2. Powiatowa rada narodowa lIstala udzial'y rad naro- ' 
dowych miast nie stanowiących powiatów mj ej~ki ch i osiedli 
we wpływach , o których mowa w ust. 1 pkt 14 i 15, oraz 
we wpływach Pat1stwowe,~0 Funduszu Ziemi i. ,z dopłat do 
cen napojów al koholowych, 

3, Powiatowa rada n'aronuwa moz~ pona'dto ust'al'at na 
rz'ecz rad narodo.wyc'h, o kt órych mowa w ust. t, udzi1!ły 

. 'w poda tkach o'brot owym, od 'Operacj i nit!towa.rowych i do-­
chodowym odsp6łd'li-elczości. 

Art. 6. 1. Dochodami powiatowej rady JHltl'odowej z po­
datk-ów i opIat terenowo/ch są-: 

1) podatki 'Obrotowy i od operacji nietowarowych od przed­
siębiorstwpodleglych radzie narodowej, 

2) podatki obrotowy , od operacji nietowaHlwych i docho­
dowy 'Odspółdzielczoś'Ci , 

3) podatki obrotowy i dochodowy od gospodarki nie uspo-
łecznionej, 

4) podatek gruntowy, 
5) podatek od nabycia praw majątkowych , 
6) podatek odnieruchomQści położonych na terenie gr{)mad, 

--------~---------------------

7) oplata skarbc.wa, ,,,,, , , 
8) opła t.4dl1linis~racy j na za. czynności , nieobj t; loe 'oplotą 

s,karhową, 

9) oplata od środków ' transportowych z terenugf'Omad , 
H») opłata, E!'lekt ryfikacyjna. 

2, Dochodami powiatowej rady narodowej są również 

wpływy i~a:ństwoW'eg0 'Funduszu Z'j,emi. 

3, Powiatowa rada nar0dowit może ustalać udzj.a~ włas-' 

ny w podalku oc) nieruchonlQści, b,ędącym dochodem rad na­
rodt)wy ch miast nie stanowiący ch . powiatow miej s.klch 

osiedii. 

&11 . . 7. 1, DllchooaJłii rGdy nar.Qdo~j dl1.3 &st..awyłijczo:. ' 
nego ż ' wo.iewódz~w~ , Oraz laiilsta stanpwią9ege ,'p(n\'; ,~a t n~iei~_ , " ~'" 
ski - z po(l att:ów i opfa'\: terenow ych są : . 

11 pod-aLk.i o'bmtowl' : i I>U opel 3cj:i :n'i~"'o\\l:'\Irowycli od,' pvzed- ', ..-
slęhiorstw PO(1l~91y'ch radzienato~ow~J, :.',.: 

1) podatki ,oIJroto,wy" od operacji nietoWij,I9wych i dochod<?-,?, .. 
wy od spółdzielczości , c ' 

' 3) poda,txi o lJrotowy ci dochodOw·y, od go~ped-arki Ale u-spo- ' . 
ł~c znionej , 

" 4) ,p ocla tek ,,,gl'\111towy, 
,5) ' I'lqd~tęk od, nał;tyci,t.t . praw: ' ma.i:ątkowych, .. ' 
!)LpqQ,ą~.eK :OO , Itirr,l,lybomQści ; 

7) podat~k . Oeł lokali" 
81 r04atek miejski, 
9) podatek od posiadania psów , 

',:. 

." "o . . > ~ ;. 

") ." 

,lO) podatek od spożyc-ia w nocny ch lokalach rO~Iywkowych; 
11) opłata skarhowa. 
12) 0płata administracyjna za czynności nie objęte Opłatą 

skarbową , 

13) .opłata od środków transportowych, 
14) opłata od ' rowerów, 
15) opłitta targowa, . . ' 
16) oplata na Fundusz Gospodarki ,Mieszkaniowej, 
17) oplata uzarowi:s1cowa. ' 

" 

2, , ~chodami rad naf'Odowych. o który,ch mowa w us~. I, 
są r,ówn ież wpływyPa.ństwow.ego ,Fund,uszu Ziemi. 

Art. 8. Dochody dzielnicowej rady narodowej z podat- _ 
ków i opłat terenowych ustala miejska rada narodGwa. 

Art. 9. 1. D<lchodami wojewódzkiej , radynćM'odow€j 

z podatków .i opłat terenowych są: 

l} poda tki obrotowy i od o~er.acji nietowarowfcb od ~rzed­

siębio.rstw podległych radzie nuodo,wej, 
2) opł,ata skarbowa, 
3) opłata administracyjna .za czynności nie Gbjęte opłat.ą 

skarbową. 

2. Wojewódzka rada narodowa ,może ustalaĆ udział 
własny , w ni ektórych podatkaoh i opłatach terenowych oraz 
we wpływach z dopłat sio -cen napojów ałkoholQwycb - puy­
padających na n:ecz pbwiatowych rad narodowych ,0001: >'lld 
narodowych miast stanowiących powiaty miejskie. 

Art. 10, 1. Ustawa budżetowa ustala udziały wojewódz­
kich rad na.rodowychi rad n.arodowych miast Wy'łćlczonych,' 
z województw w dochocl.ach budżetu centralnego" , a wszcze .. 
gólności z poClatku obrotow<ego ód o'kreślonycb prz-edsię­
biorstw, p'odległych centralnym organom administracji pań-
stwowej. . 

. ....... 
2. Zmiany udziałów , o których' mowa w ust. l, wprowa~ 

dza . w ciągu _ roku Rada Ministrów, jezeli z mo('y innych 
przeplsow prawnych z:acłrodzi koniecznnl- ,i. t v rh 'l:mian, 
w szczególności gdy: 
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1) I1fzyzuano na ~ecz rad, 'narodowych nowe· źródła docho-

aów, 

2) dastąpiło nieza-Ieżnie od rad narodowych zwiększenie 
lub zmniejszenie dochodów albo wydatków wskutek 

miany Slta,wek podatko'wych. op.łat, cen i płac. 

3) ,astąpHo przeniesienie zadań - między budżf'tem central­
~ym a budżetami zbiorczymi województw lub miast wy-
ł .czonych 'l: województw. . 

. Rada Ministrów podejmuje uchwały. o których mowa 
w us . 2,po wysłuchaniu opinii prezydiów zainteresowanych 
wojef ódzkich rad narodowych lub rad narodowych miast 
wyłą.€zonych z woj,ewództw. . -

4. Na wniosek Ministra Finansów, podjęty w porozu­
mien"u z prezydium :zainteresowanej wojewódzkiej rady na.ro­
dow . lub rady narodowej miasta wyłąezonego z wDjewódIL­
twa I Rada Ministrów może ponadto w ciągu roku ustalać 
udziaiy w podatku- obrotowym od innych przedsiębiorstw, 
ni.ż , Jstalono na podstawie przepisu ust. 1, a także dokony­
wać ! mian w tych udziałach , 

d. U.l. Wojewódzkie i powiatowe rady narodowe 
oraz rady narodowe miast podzielonych na dzielnice ustala­
ją w uchwałach budżetowych na rzecz rad narodowych niż-
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szego stopnia, udziały w lio.chodach budżetu centralnEgo. 
o których mowa wart. lO' ust. 1 i 4. 

2: Wojewódzkie i powiatowe rady .?ar~~owe orazrad'y 
narodowe miast podzielonych na dzielnke mogą w ciągu. 

roku wprowadzać zmiany udziałów w dochodach budżetu cen­
tralnego z Z'achowalllem prz'episów art. 1'0 ust. 2-4'. 

3, Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do zmian ud'l:ia­
łów w docho.dach własnych rad narodowych - ustalanych 
zgodnie z przepisami art. 4 ust. 2 ,i 3, art. 5 ust. 2 i 3, art. 6 
ust. 3, art. 8 oraz art. 9 ust. 2. 

Art. 12. 1. Ustawa budże10wa może wprowadzić na 
okres budżetowy udziały budżetu centralnego w niektórycn 
dochodach wojewódzkich rad narodo" .. 'ych i rad narodowych 
miast wyłączonych z wo1ewództw. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do uchwał 
budżetowych wojewódzkich i powi.atowych rad narodowyc1l 
oraz rad narodowych miast podzielonych na dzielnice. 

Art. 13. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1959 T.' 

Przewodniczący Rady Panstwa: A. ZawadzkI 
Sekretarz Rady Pailstwa: J. Horodecki 
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USTAWA 

dn.ia I lipca 1958 r. 

o rozliczeniach' pieniężnych Jednostek gospodarki uspolecznjonej~ 

trt. 1. 1. Jednostkami gospodarki uspołecznionej w ro­
zum ' eniu ustawy -,s ą: 

1) I rzędy, zakłady, instytucje i przedsiębiorstwa pań stwo­
e; 

2) półki, w których Państwo, instytucje lub przedsiębior­

twa pailstwowe posiadają udział wynoszący CD najllmiej 
50% kapitału zakładowego; 

3) organizacje spółdzielcze. 

, Przepisy ustawy do~yczące jednostek gospoda rki 
uspdłecznionej odnQszą się- również do orgdnizacji politycz-
nyd. zawodowych i społecznych. / . 

Art. 2. Jednostki gospodarki uspołeczniont:.i _ Q~wiązane 
są dC!l: . 

1) gromadzelłia swoich ' środków pieniężnych na rachunku 
(rachunk,ach) we właściwym banku lub spółdzielni 

oszczędności'owo-pożyczkowej; 

2) p,rzeprowadzania, ro~liczeń pienięznych za pośrednict.wem 
ego racbunku (rachunków)" o' ile-- przepisy wydane na 
odstawie usta.wy nie stanowią inaczej . 

1\ rt. 3. .Jednostki gospoclil-rki uspołeczn ionej przeprawa­
,dzaj;ą wzajemne rozliczenia, w fmUl:i;e bez.gotów·kowej" , z wy­
jątk iem przy:p>,adkó,w, k,tóre określi Minister Finansów w po­
roz mieniu z właściwymi mi.nistrami w drodze rozporządzenia. 

~rt. ~. 1. , Rozl~c'1!enia m~(~dzy jedn?st~ami gospo~ark~ 
HSp !e'€"lDlOnej a: ).ednos:tkaml gospodarkI me uspołecznIOnej 

i o obarni fizyczrrymi. mogą być .przieprowadzane w 'formie 

gotówkowej lub bezgotówkowej stosownie do umowy stroa 
z zas t rzeżeniem wynikającym z ust. 2. 

2. Minisler Finansów w porozumieniu z włakiwymi mi­
nistrami może w drodze rozporządzpoia określif przyparJki, 
w których roz.liczenia pieniężne jednostek gospocl,arki llSpO­
łecAlni'oilej z jednostk <l mi gospoda rki nic uspołeczniunej i oso­
bami fizycznymi będą przeprowadzane w formie bezgutówko­
wej, 

3. Minister Fina'nsów w porozumieniu l wla,śc.i wymi mi­
nistrami określi w 'dwdze rozpo'rządzenia rodzale tlokuill.en­
tów, na podstawie któF)lch ba,nk będzie wykon)iwał dyspo­
zycje pieniężne jednostek gospoda,rki IIspo!ecznic.ne j na rzecz 
jednostek gospod arki nie uspołecznionej, osób fizycznych 
uspołecznionych sklepów komisowych. 

Ad. 5. Minister Finansó,w w porozumieniu z wlaściwyml 
ministrami ustala' w droąze rozporządzen i a zasady gospodarki 
kasowej je~nostek gospodarki uspołecznionej . 

, 
Art. 6. Jednostki gospodarki uspołecznionej mOl1ą Ildzi'e­

lać zaliczek na poczet dostaw" robót i usług j,edynie w przy­
padkach i na warunkach ustalonych przez, Rilnf} Ministrów. 
Rada Ministrów może swoje uprawnieni.a w tym zakresie .. 
przekazać poszczególnym ministrom, dzIałającym w porozu· 
mieniu z Ministrem FinansÓw. 

Art 7. 1. Jednos.tki gospodarki us.połecznio.nej obowlll­
zane są do 'uiszczenia zapłaty za wy'konane do~tawy, roboty 


